
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

4 октября 2016 года                                                                                  № 3-185 

с. Чемал 

 

 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы муниципального образования «Чемальский район» 

 

В соответствии со ст.22 Федерального Закона от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов 

Чемальского района 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы муниципального образования «Чемальский район», утвержденное 

решением Совета депутатов Чемальского района № 2-41 от 27.08.2008 г. (с 

изм., внесенными решениями Совета депутатов Чемальского района № 2-221 

от 28.09.2010 и № 3-99 от 10.02.2015): 

1) в пункте 3.6. слова «Главы Чемальского района» заменить на слова 

«главы администрации Чемальского района»; 

2) в приложении №1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы МО    

"Чемальский район" строку 2 таблицы: «Размеры денежного вознаграждения 

и денежного поощрения  лиц, замещающих муниципальные должности                      

в МО «Чемальский район» исключить; 

3) в приложении №2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы МО    

"Чемальский район" таблицу «Размеры должностных окладов и 

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих МО  

"Чемальский район"» дополнить  строкой 1 следующего содержания: 
1. Глава администрации района (по 

контракту) 

13050 1,5 

4) дальнейшую нумерацию пунктов считать соответственно с 2 по 27. 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

    Глава  

Чемальского района                                                                   А.Л. Механошина 


